Terent. Heanton. Anno MDLV. Ferdinandus Rex pro fratre Cæsare Comitiis Augustæ præfuit, vbi inter fluctus ciuilium bellorum, & Turcicæ cladis vestigia, frequens de religionis & publicæ tranquillitatis negotio habita deliberatio. Et tandem pax, etiam inter Catholicæ & Augustanæ confessionis partes, quēdam inita; in quā vt Principibus & imperij statibus, quos iam pridem antiquæ religionis pertæduisset, fidem suam im- punè & liberè habere permissum est, ita, qui sacerdotiis præ- diti, aut cleri munis alligati, si à religione veteri desciuissent, eos loco excidere ac fructibus destitui placuit: porrò qui neu-

Broweri
Antiquitat.
Fuldensis.

STV
9

Comitia Augus- na.

Religionis pace qui comprehen- dantur.

neutrubi profiterentur, vt Retincti & Reformati, decretum Qui exaltantur.
est huius pacis formulâ non comprehendendi.

Sed grauis tunc de subditis Ecclesiasticorum incidit alteratio, quos pacis beneficio frui obnixè cupiebant Protestantes. Verùm, cùm eorum postulatis varia inesset captio, petitio isthæc Catholicorum Principum actione & Ferdinandi constitutione refutata in irritum cecidit.

1575. Quare iam id à me silentio præteriri non debet, viginti abhinc annis, Matthiae Flacci Illyrici studio supposititium quoddam & spurium Decretum emanasse, IC^o cuiusdam ingenio, vt fertur, concinnatum; quo, in gratiam Fuldensium malè Balthasar Principi suo tunc mortigerorum, inquieti homines finixerunt, Ferdinandum Regem XXIV. Septembris Augustæ hoc anno, ordini equestri, ciuitatibus & Communi, Ecclesiasticorum ditioni subiectis, pacem dedisse confessionis Augustanæ; cuius decreti inane commentum & vanitatem, proceres Catholici in Comitiis Ratisbonensibus detexerunt, anno MDLXXVI. vt Franciscus Burchardus præclarè docuit, in Autonomiâ suâ.

Defit 1558. Anno MDLVIII. XXIX. Aprilis Wolfgangus Abbas Fraco-

Parte 1.
c. 6. & par-
te 3. ad fi-
nem.

furti die supremo functus est; quo & eodem anno homo Germanus non infacudus edito libro, quem à Scipione inscripsit, speciosius quam modestius Wolfgangum ornauit, cù cum Catone contendens. *Habuit Cicero tantus vir neminem, quem Catoni præferret. Ego verò quem huic anteponam, non solum habeo, sed quem ostendam; tantum omnes Catones rigidos superare, quantum in hoc sideribus exornato mundo solem ceteris luminibus magis splendere videmus.* Is siquidem est senex ille optimus, VVolfgangus Fulensis Collegij dignissimus Abbas; is, ex Francorum veterum antiqua prosapia, & verè Germana ingenuitate pollens, etiam id à natura consecutus est, vt non contemptioris formæ, sed specie & statu rā adeò nobilis, liberalis, & tanta dignitati adpositus nasceretur. Studium fuit prisco illi, vt vicanis suis oppressis patrocinaretur & opem ferret, ea quam summopere exercebat, elocutione commoda & perfecta: ac licet iuuenis Græcas disciplinas contemneret, eas tamen senex didicit. Hic verò noster, optimis disciplinis à puero imbutus, ad diuinæ laudis patrocinium, & mentem & cogitationem, insuper

Zz 2 etiam

etiam omnem sermonem transferendum duxit, affabilis, voce plenus, & suavis. Ille, ut Romanus, cuius nemo erat omnino immunis, ex lege rei militari operam, hic suā sponte dedit, armorum disciplinam & fortitudinem imitatus, factisque exprimens honorificam & gentilitiam; pro rebus bene gestis, præmia fortis viri omnia consequi potuisset, si summam appetere, aut humanam gloriolam cælesti philosophiā commutare voluisset vñquam. Regressus igitur ad pietatis scholam, atque iis quæ iuuentutis delicta videbantur, expiatis, soliditatis instituta & præcepta pientissimè & solertissimè obseruans, mox à Principe suo, familiaribus domesticisque negotiis præfectus, continentiae exemplis, frugalitate & diligentia ita cuncta administravit, ut non priuatam domum, vel tanti Collegij resgubernandas suscepisse vñsus sit, sed regni incommoda instaurare. dilapidatas pecunias, exhaustum aerarium, & imminuta vectigalia, magnâ religione, summâ fide, breui ex minimis maxima reddidit: laborem vñus, cui vix multi satisfacerent, in se suscipiens ingentem, magnâ tolerantia, maiori & infracto animo; in quo etiam eum se præbuit, qui sinceritatis laudem ab omnibus ferret, absque iactantia, nullius suspitione afflaretur. Hæc ille. Benedictionis munus per temporum iniurias dilatum, non diu ante obitum tamen indeptus est.

LXIV. WOLFGANGVS II. Schutzpar à Milchling, Cæpit 1558. Praef. 9.
quem ex militiâ Teutonicâ nobilem Commendatorem, decessor sibi pro Coadiutore adlegerat, Abbas creatus codem anno. Hic, magno Wolfgangi successoris iudicio, assumptus erat, quò præsentem quasi hæresis pestem, visceribus sui corporis implicatam auerteret, sed illa tamen, huius ope, fugata, non est.

Anno MDLXVII. Prid. Kalendas Decembris Wolff-Defit gangus Abbas mortalitatem expleuit. 1567.

LXV. GEORGIVS Schenk à Schweinsberg, trireme non amplius gubernauit; & ob morbi vim, captus ferè membrorum officiis, mature eruptus est: nam

Anno MDLXVIII. xxv. Februarij vitâ excessit. M. 3. Defit 1568.

LXVI,

Broweri
Antiquitatē
Fuldenses.

STV
9

Cæpit LXVI. WILHELMVS Claurius, vitæ modestiâ, & moribus antiquis spectatus.
Pref. 2.
Desit Anno MDLXX. hac luce migravit.
1570.

Cæpit LXVII. BALTHASAR à Dermbach, cognomento
1570. Grauel, in Hassiâ Petro Dermbachio & Clarâ Clauriâ no-
*Prefuit*obilibus parentibus ortus, ex Decano Ecclesiæ primariæ,
35. ipsâ memoriâ Conuersi B. Apostoli Pauli, rerum summam
 adiit. Electus canonicè, quamquam ætate minor, à Maximili-
 lano regalia, à Pio V. confirmationem accepit. Recens tum
 magni zeli, & auctoritatis doctrinæque non modicus, ex
 vrbe venerat Nicolaus Elgardus Erfortensi Ecclesiæ à Da-
 niele Archiepiscopo datus Proëpiscopus, sive Suffraganeus. *Nicolaus*
Elgardus
Lutzebur-
Is à Pio Pontifice ad Balthasarum mandata ferebat, vt mu-
giss Suff-
neri gnauiter inuigilans, huc scilicet animum aduerteret, quo
frag. Erfor-
tensis.
 Ecclesiæ domi forisq; longè famosissimam, pestiferis erro-
 ribus & hæresi liberaret. Nec vlla h̄ic cunctatio. Anno
 quippe MDLXXI. de auxiliis & idoneis operis ad eam rem
 gerendam motæ curæ. Et ad prælibandum operæ fructum, à
 Friderico Landauo, qui vir consiliis & fide in Principem spe-
 catus, Wirciburgō euocati interuallo sacerdotes de Societa-
 te I E S V.